
I. Základní údaje o škole

Název školy Základní škola Karla staršího ze Žerotína Bludov
Adresa školy Nová Dědina 368, 789 61 Bludov
IČO 63696487
Bankovní spojení 220003510/0300, 220003590/0300- ŠJ
DIČ CZ63696487
Telefon/fax 583 238 243 – základní škola, 583 238 234 – školní jídelna

581 114 621 - přímá linka ředitelna
Datová schránka vsxpedv
E-mail zsbludov@zsbludov.cz
Adresa internetové stránky www.zsbludov.cz
Právní forma příspěvková organizace
Zápis do rejstříku škol 1.1.2005
Zařazení do sítě škol 19.3.1996
Název zřizovatele Obec Bludov, Jana Žižky 195, Bludov 789 61, IČO: 00302368
Resortní identifikátor 600148301
Vedoucí pracovníci Ředitelka školy: Mgr. Ilona Křivohlávková 

krivohlavkova@zsbludov.cz
Zástupkyně ředitelky: Mgr. Lenka Svítilová
svitilova@zsbludov.cz

Součásti školy Identifikace  zařízení Kapacita
Základní škola 102680086 750
Školní družina 120300371 140 
Školní jídelna 102980934 700
Školní klub 181004364 200 

Školská rada

Obec  Bludov  od 1.9.2006  zřizuje  Školskou   radu,  která  se schází  dvakrát  ročně.  Volební
období současné školské rady je od 1.9.2018 do 31.8.2021.

Zástupci obce:
Zdeňka Musílková, prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D., Bc. Marie  Konečná 
(místopředsedkyně)

Zástupci rodičů:
Mgr. Barbora Sedláčková, Marie Johnová, Miroslava Blahová

Zástupci pedagogů:
Mgr. Hana Žáková, Mgr. Martina Hrdinová, Mgr. Irena Dokoupilová (předsedkyně)

1

mailto:svitilova@zsbludov.cz


Mimořádné opatření

Výuku ve druhém pololetí letošního školního roku velmi výrazně ovlivnilo uzavření škol. V
souvislosti s nepříznivým vývojem epidemiologické situace ve výskytu onemocnění COVID-
19 způsobené novým koronavirem s označením SARS-CoV-2 v Evropě  COVID-19  bylo
10.3.2020  ministerstvem  zdravotnictví  vydáno  Mimořádné  opatření  a  od  11.3.2020  byla
zakázána  osobní  přítomnost  žáků  na  základním vzdělávání  ve  školách  a  školských
zařízeních.

• Od 11.  března  začala  probíhat  domácí  výuka  –  kontakt  s  dětmi  a  rodiči  probíhal
prostřednictvím  informačního  systému  školy  iŠkola,  e-mailové  korespondence,
sociálních sítí a od 26. března online výuky (ZOOM)

• od 11. května docházeli do školy žáci 9. ročníku, a to za účelem přípravy na přijímací
zkoušky na střední školy. Docházka nebyla povinná, docházelo  63 % žáků

• od 25. května začali do školy docházet žáci 1. stupně, docházka nebyla povinná,  pro-
bíhala ve skupinách v maximálním počtu 15 žáků, dopoledne probíhal vzdělávací blok
základních  předmětů,  odpoledne  blok  zájmový,  po  celou  dobu probíhala  současně
domácí výuka (vzdělávání na dálku) - tak jako doposud; do školy docházelo přibližně
65 % dětí prvního stupně

• od 8. června docházeli do školy žáci 2. stupně, docházka nebyla povinná,  probíhala ve
skupinách v maximálním počtu 15 žáků, výuka probíhala denně v délce 3 vyučovacích
hodin  se zařazením hlavních předmětů, po celou dobu také probíhala domácí výuka
(vzdělávání na dálku) – tak jako doposud;  do školy docházelo přibližně 49 % dětí
druhého stupně

Žákovská samospráva

Ve škole pracuje žákovská samospráva. Jejími členy jsou volení zástupci od 3. do 9. ročníku
(2 žáci z každé třídy) a vedení školy. Setkání proběhla pouze v 1. pololetí,  po březnovém
uzavření školy již schůzky nebyly. Děti se zajímaly zvláště o pořízení šatních skříněk pro
2. stupeň, o práci s tablety pořízenými z projektu a drobné opravy ve škole. 

Charakteristika školy

• plně organizovaná škola

• 16 tříd – jedna první třída, od druhého ročníku až po osmý ročník po dvou třídách a v
9. ročníku byla jedna třída ( 1. stupeň 9  tříd, 2. stupeň 7 tříd)

• stará budova – žáci 1. - 3. ročníku a jedna třída 4. ročníku,  školní družina, cvičná
školní  kuchyňka  (využití  při  pracovních  činnostech,  domácí  nauce,  hudební
výchově...)

• nová budova (U2)  – žáci  od  5.  ročníku a  jedna  třída  4.  ročníku,  odborná  učebna
fyzikálně - chemická, přírodopisná, matematiky a cizích jazyků,  počítačová učebna

• přístavba – ředitelství školy, tělocvična, školní jídelna a školní vývařovna

• školní zahrada – prolézačky, skluzavka, pískoviště, altán, stůl na stolní tenis, ovocné
stromy, cvičný záhon, skalka, bylinková zahrádka

2



• škola provozuje doplňkovou činnost – příprava stravy, pronájmy prostor školy, nákup
a prodej

Vzdělávání a výchova

• vyučování  probíhalo  podle  Školního  vzdělávacího  programu  pro  základní
vzdělávání (platnost  a účinnost  od 1.9.2016),  práce se žáky se SVP probíhala  dle
doporučení školského poradenského zařízení 

• výuka nepovinného předmětu Náboženství (1 hodina týdně)

• doučování žáků, realizace projektových dnů, nové aktivity v rámci školního klubu  a
další  vzdělávání pedagogů v rámci projektu  Podpora žáků a pedagogů II – výzva
2018 

• využívání nabídek Vily Doris, Vlastivědného muzea v Šumperku, Policie ČR, hasičů,
Úřadu práce, Střediska výchovné péče Dobrá vyhlídka, PPP, SPC a dalších organizací
- vzdělávací programy, intervenční programy, přednášky a další aktivity 

• účast na akcích organizovaných Městskou knihovnou v Šumperku a Místní knihovnou
v Bludově

• návštěvy filmových a divadelních představení v Šumperku

• Programy prevence - realizace preventivních programů Hasičského záchranného sboru
ze  Šumperka,  Sboru  dobrovolných  hasičů  v Bludově,  Policie  ČR a Civilní  obrany
Šumperk,  Poradny  pro  ženy  a  dívky,  Střediska  výchovné  péče  –  Dobrá  vyhlídka,
PONTIS

• Ekologie  -  zapojení  v ekologických  projektech  „M.R.K.E.V“,  v  ekologických
programech organizovaných Ekoklubem  pod střediskem ekologické  výchovy Vily
Doris, zapojení žáků 4. ročníku do komplexního ekologického programu Vily Doris; 

• Vědomostní  soutěže  -  účast  v  přírodovědně  zaměřených  soutěžích  (Přírodovědný
klokan,  soutěž  Zelená  stezka,  Soutěž  Mladý  zahrádkář,  Fyzikální  olympiáda,
Archimediáda,  Chemická  olympiáda,  Biologická  olympiáda),  ve  vědomostních
soutěžích  jazykových  (SEARCH  IT),  matematických  (Logická  olympiáda,  Bobřík
informatiky, Matematická soutěž žáků 5. tříd, Matematická olympiáda, Matematický
klokan)  a  v  soutěžích  výtvarných,  recitačních  a  pěveckých…- proběhla  především
školní kola, další kola z důvodu mimořádných opatření již nebyla organizována nebo v
omezeném množství proběhla online formou

• Výtvarné aktivity – průběžné zapojování do soutěží dle vypsaných témat

• Adopce na dálku – Nabafa Mayimuna, 9 let, dívka z Ugandy, Východní Afrika

• Zdravý  životní  styl  -  dlouhodobá  účast  v  projektech  „Ovoce  a  zelenina  do škol“,
„ Mléko do škol“, „Zdravé zuby“ (DM drogerie, beseda se zubní lékařkou)

• zapojení do projektu: „Obědy do škol – Women for women, o.p.s“. - obědy pro děti ze
sociálně slabších rodin

• Sportovní aktivity 

• plavecký kurz v Zábřehu na Moravě - žáci 2. a 3. ročníku, (69 žáků)

• zimní  sportovní  den  -  děti  si  mohly  vybrat  aktivitu  podle  vlastního  zájmu  -
lyžování běžecké nebo sjezdové, sáňkování, pobyt v přírodě, bruslení

3



• reprezentace  školy  ve  sportovních  soutěžích  – soutěže  jsou  organizované
především v jarních měsících, proběhla pouze vybíjená v podzimních měsících a
další soutěže byly zrušené

• Vícedenní kurzy

• lyžařský kurz pro žáky 1. stupně ve skiareálu Červenohorské sedlo, dvoudenní
lyžování (64 žáků)

• týdenní pobytový lyžařský kurz pro žáky 2. stupně ve skiareálu Červenohorské
sedlo, lyžování sjezdové a běžecké, snowboarding (41 žáků)

• cyklistický kurz – neproběhl, přeložen na září 2020

• jazykový kurz – neproběhl, zrušen bez náhrady

• ozdravný  pobyt  s  ekologickým  zaměřením  –  pětidenní  pobyt  s  tématem
„Tajemství živlů“ v  Mladoňově, příspěvek ze Státního fondu životního prostředí
ČR činil 56 000 Kč, říjen 2019 (40 žáků)

• Sběrové akce  -  probíhal  tradiční  sběr  pomerančové a  citronové kůry a  papíru;  za
výtěžek z  podzimního sběru  papíru (9 tun papíru, tj.  10 252 Kč) byly zakoupeny
výtvarné potřeby pro žáky celé školy na další školní rok, část byla zaslána na hnutí
Stonožka,  byly  uhrazeny  některé  přednášky  a  drobné  odměny  pro  děti  (jarní  sběr
neproběhl, o výkup nebyl zájem); finanční prostředky získané za sběr pomerančové a
citronové kůry (916 Kč) byly použity  na zakoupení  sportovních potřeb.  Ve škole
proběhla pod záštitou hnutí Stonožka také sbírka   dětského oblečení, obuvi, hraček,
dětské kosmetiky, sportovního vybavení, školních a kreslicích pomůcek i potřeb na
volnočasové aktivity (puzzle, leporela…) pro potřeby dětských domovů, stacionářů a
azylových domů  

Materiální zabezpečení (větší položky)

• byl pořízen čistič koberců

• další kmenová učebna byla vybavena dataprojektorem, počítačem a keramickou  tabulí
triptych

• v učebně přírodopisu byl vyměněn dataprojektor 

• bylo zakoupeno 6 ks počítačů do počítačové učeny (obnova)

• 30  ks  tabletů  (projekt  Šablony  II)  –  byly  v  době  uzavření  školy  zapůjčovány
potřebným žákům

• odstranění  starých  klecových  šaten  a  jejich  nahrazení  skříňkami  –  budova  U2,
financovala Obec Bludov

Zájmové vzdělávání: školní družina a školní klub

• školní  družina  –  4  oddělení  (přihlášeno 94 dětí),  3  kroužky v rámci  provozu ŠD,
provoz od 6:00 do 7:20 a od 11:20 do 16:30 hodin, měsíční platba 60 Kč, příplatek
10 Kč za možnost využívat v rámci pitného režimu připravené nápoje

• týdenní prázdninový příměstský tábor „Na indiánské stezce“, zúčastnilo se 32 dětí

• školní  klub  –  zastřešuje  zájmovou  činnost  žáků  (16  kroužků,  přihlášeno  88  dětí),
měsíční příspěvek na provoz 30 Kč

4



Školní jídelna

• možnost odebírat dopolední svačiny (i žáci ZŠ) a obědy

• doplňková činnost – celodenní  strava dětí  v MŠ, poskytování  stravy obyvatelům a
organizacím v  obci,  zajištění  stravování  sportovním kurzům a  akcím v  Pradědově
muzeu

• výdej stravy „přes okno“ probíhal i v době nouzového stavu a v této době probíhal
také rozvoz stravy v obci

Organizace školy

Třída Celkem žáků Z toho chlapců Z toho dívek Třídní učitelé

I. 22 14 8 Jarmila Březinová

II.A 19 9 10 Denisa Králová

II.B 19 7 12 Irena Dokoupilová

III.A 17 8 9 Iveta Šejnohová

III.B 17 8 9 Dana Králová*

IV.A 20 10 10 Kateřina Holzmannová

IV.B 23 11 12 Blanka Pavelková

V.A 23 10 13 Iveta Truxová

V.B 19 11 8 Kateřina Verebelyová

VI.A 20 11 9 Lumír Velčovský

VI.B 23 11 12 Hana Žáková

VII.A 24 8 16 Knappová Monika

VII.B 21 6 15 Natálie Navrátilová

VIII.A 18 11 7 Martina Hrdinová

VIII.B 18 11 7 Ondřej Drtil

IX. 27 16 11 Vladimíra Horáčková

Celkem 330 162 168

Komentář:
Výše  uvedená  tabulka  uvádí  počet  žáků  k 1.9.2019.  V průběhu  školního  roku  ukončila
docházku 1 žákyně a 2 žáci na školu nastoupili.
Do školy docházely kromě dětí z Bludova také děti z Bohutína (29), Chromče (15), Vyšehoří
(27),  Olšan (2),  Šumperka  (4) a  po jednom žáku z Bruntálu,  Rudy nad Moravou,  Prahy,
Dolních  Studének,  Postřelmůvku,  Sobotína,  Nového  Malína  a  Zborovic.  Dojíždějící  žáci
tvořili přes 25 % z celkového počtu žáků.
Netřídní učitelé: Ilona Křivohlávková, Vojtěch Kočí, Lenka Svítilová, Martina Kociánová,
Veronika Směšná, Petra Hufová, Žaneta Střížová, Luďka Vénosová

5



Asistentky pedagoga: Luďka Vénosová, Alena Mikulová, Jana Nesrstová, Jana Sklenářová,
Květa Dědičová, Markéta Zedníková, Hana Krejčí

*od 14.11.2020 do 31.1.2020 Eva Macková zastupovala nemocnou Danu Královou  

Zájmové útvary organizované školní družinou

Název
Počet
žáků

Ročník
Hodin
týdně

Vedoucí kroužku

Tvořivá dílna 15 1., 2., 4. 1 Žaneta Střížová
Pohybové hry 16 1. - 5. 1 Soňa Nikolovová
Florbal 3 15 3. - 5 1 Luďka Vénosová
Klub zábavné logiky a deskových
her 2 (Šablony II)

14 2. - 4. 1,5 Alena Mikulová

Komentář:
Děti jednotlivých oddělení končí v různou dobu. Některé děti odcházejí domů a oddělení se
poté slučují do tří a posléze do dvou oddělení. 
Děti,  které  pravidelně  navštěvují  školní  družinu a přispívají  na její  provoz,  mají  docházku
do kroužků zdarma. 
Činnost školní družiny byla přerušena na základě mimořádných opatření 11.3.2020.

Zájmové útvary organizované školním klubem

Název
Počet
žáků

Ročník
Hodin
týdně

Vedoucí kroužku

Hrátky s angličtinou 1 11 1. 1 Blanka Pavelková
Hrátky s angličtinou 2 14 2. 1 Blanka Pavelková
Keramika 1 (2 skupiny se střídají) 24 1. - 2. 2 Vladimíra Horáčková
Keramika 2 12 2. - 8. 2 Vladimíra Horáčková
Keramika 3 14 2. - 8. 2 Vladimíra Horáčková
Muzikál pro nejmenší 21 1. - 4. 1 Irena Dokoupilová, Denisa Králová
Florbal 1 17 4. - 5. 1,5 Tomáš Křivohlávek*
Florbal 2 18 4. - 6. 1,5 Tomáš Křivohlávek*
Včelařství 13 4. - 7. 1 Natálie Navrátilová
Badminton 1 12 5. - 9. 1 Jiří Dittrich
Badminton 2 13 4. - 5. 1 Martina Kociánová
Sebeobrana 21 3. - 9. 1 Ondřej Drtil
Robotika 14 6. - 9. 1 Vojtěch Kočí
Klub zábavné logiky a deskových
her 1 (Šablony II)

9 1. - 2. 1,5 Jana Nesrstová

Klub zábavné logiky a deskových
her 3 (Šablony II)

9 4. - 7. 1,5 Ilona Křivohlávková

Čtenářský klub (Šablony II) 6 3. - 5. 1,5 Hana Žáková

6



Komentář:
Děti přihlášené do školní družiny nebo školního klubu mohou docházet do libovolného počtu
zájmových útvarů organizovaných školním klubem nebo školní družinou. 
* od 17.2.2020 vedl kroužky Florbal 1 a 2 Patrik Novák
Vzhledem k mimořádným opatřením ukončily  zájmové útvary svoji  činnosti  k 30.4.2020.
Pouze  Klub  zábavné  logiky  a  deskových  her  3  pokračoval  online  formou  až  do  konce
školního roku. 

Školní jídelna

Počty zapsaných strávníků
děti

3-6 let
děti

7-10 let
děti

11-14
let

děti
15

a více
let

dětí
a žáků
celkem

vlastní
prac.

prac.
jiných
škol

cizí
strávníci

strávníků
celkem

101 127 134 23 385 39 0 83 507

Komentář:
Školní jídelna také připravovala v rámci doplňkové činnosti 21 dopoledních svačin pro žáky
školy a  105 obědů/doplňkových jídel se odváží pro děti  místní MŠ a soukromé mateřské
školky zřízené  v  místní  firmě.   Nárazově  probíhalo  stravování  dětí  účastnících  se  aktivit
Pradědova muzea a účastníků sportovních soustředění. 
Po  vyhlášení  mimořádných  opatření  bylo  školní  stravování  ukončeno  10.3.2020,  dále
probíhalo  až  od  25.5.2020  po  částečném  otevření  školy.  Stravování  pro  cizí  strávníky
probíhalo „přes okno“, rozvoz pokračoval (pořídili jsme jednorázové přepravní boxy).
 
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami

Žáci s poskytovanými podpůrnými opatřeními 36

Z
 to

ho

se zdravotním postižením (§16 odst. 9 ŠZ) 33 ( z toho 8 žáků s IVP)
s jiným zdravotním znevýhodněním 11
odlišné kulturní a životní podmínky 3

Žáci s přiznaným PO s kódem NFN 26
Mimořádně nadaní žáci 0

Komentář:
Výše  uvedená  tabulka  uvádí  údaje  k 30.9.2019.  V průběhu  školního  roku  se vyšetřením
dalších  dětí  v poradenském  zařízení počet  žáků  se speciálními  vzdělávacími  potřebami
průběžně měnil.  Žáků s přiznaným PO s kódem NFN přibylo do března 10. Poté již další
vyšetření z důvodu mimořádných opatření neprobíhala. 
V sedmi třídách pracovala asistentka pedagoga (2x30; 4x 25,5 /od října byl jeden úvazek 25,5
h nahrazen 30 h/; 1x 15,5 hodin/týdně) a v jedné třídě z důvodu vysokého počtu žáků se
speciálními vzdělávacími potřebami vyučovaly dvě učitelky.
Žáci  se speciálními  vzdělávacími  potřebami  pracovali  podle  schválených  individuálních
vzdělávacích   plánů  a jednu  hodinu  týdně  probíhala  pedagogická  intervence  (celkem  7

7



skupin).  Průběh a organizaci  pedagogické intervence zabezpečovala výchovná poradkyně.
Po uzavření školy pedagogická intervence pokračovala online formou. 

II. Přehled oborů vzdělávání

Obory vzdělání a formy vzdělávání

Kód oboru Popis oboru
Forma

vzdělávání

Délka
vzdělávání

v letech

Kapacita
oboru

Platí od-do

79-01-C/01 Základní škola denní 9 750 1.9.2007  neomezeně

Učební plán pro školní rok 2019/2020

Předmět Zkratka             Ročník
1 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

Povinné předměty           
Český jazyk Čj 9 10 8 8 8 5 4 4 5
Anglický jazyk Aj   3 3 3 4 3 3 3
Další cizí jazyk (německý, ruský) Nj/Rj 2 2 2
Matematika M 5 5 5 4 5 5 4 4 5
Informatika Inf   1  1 1 1
Prvouka Prv 2 2 3       
Přírodověda Př    1 2     
Vlastivěda Vl    2 2     
Chemie Ch        2 2
Fyzika F      1 2 2 2
Přírodopis Př      2 2 2 1
Zeměpis Z      2 2 2 1
Dějepis D      2 2 2 2
Výchova k občanství Vo      1 1 1 1
Výchova ke zdraví Vz       1 1
Hudební výchova Hv 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Výtvarná výchova Vv 1 1 1 2 2 2 2 1 1
Praktické činnosti Pč 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Tělesná výchova Tv 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Volitelné předměty       1 0 1 0
Volitelné předměty           
Sportovní hry Sh      1 1 1
Domácí nauky Dn 1 1 1

Celková týdenní dotace  21 22 24 25 26 30 30 31 31

8



Komentář:
Ve všech ročnících  probíhala výuka podle  Školního vzdělávacího programu pro základní
vzdělávání. 
Nabídka volitelných předmětů: zpěv, mediální výchova, sportovní hry, domácí nauky, etika;
ekologie,  historický  šerm,  konverzace  v  anglickém  jazyce.  Na  základě  zájmu  žáků  byly
otevřeny 2 skupiny sportovních her,  2 skupiny konverzace v anglickém jazyce a po jedné
skupině ekologie, historického šermu a domácích nauk.
Počet dělených hodin z důvodu vyššího počtu žáků ve třídách: M, Čj, Aj, další cizí jazyk,
informatika, volitelný předmět  - celkem 28 hodin
Celkem výuka probíhala v délce  464 hodin (428 hodin dle učebního plánu + 28 dělených
hodin + 18 hodin druhá vyučující ve třídě)

III.  Personální zabezpečení

Přehled  pedagogických pracovníků 
• Stabilita  a  stálost  pedagogického  sboru  je  v  současné  době  ovlivňována  vyšším

počtem mladších učitelek, některé nyní nastupují po ukončení mateřské dovolené zpět
do školy.   

• Jedna vyučující si v současné době doplňuje vzdělání pro výuku na 1. stupni (ukončila
5. ročník, státní zkoušky proběhnou v příštím roce). 

• Ve škole  také  pracovali:  výchovná  poradkyně,  metodička  pro  prevenci  sociálně
patologických jevů a učitel – metodik ICT, koordinátor EVVO. 

Jméno a příjmení Vzdělání

Ú
va

ze
k

Funkce Vyučuje

Základní škola

Mgr. Ilona Křivohlávková VŠ, M-Zt 1 ředitelka, ICT M, Inf
Mgr. Dana Králová * VŠ, spec.ped. 1 učitelka 1.st., Rj
Mgr. Jarmila Březinová VŠ, 1. stupeň 1 učitelka 1.st.
Mgr. Irena Dokoupilová VŠ, 1. stupeň 1 učitelka 1.st.
Mgr. Iveta Šejnohová VŠ, 1. stupeň 1 učitelka 1.st.
Mgr. Monika Knappová  VŠ, Čj-Nj 1 učitelka Čj, Nj, Vv, Př, Dn
Mgr. Blanka Pavelková VŠ, 1. stupeň 1 učitelka 1.st.
Mgr. Iveta Truxová VŠ, 1. stupeň 1 učitelka 1.st., Hv
Mgr. Denisa Králová VŠ, 1. stupeň 1 učitelka 1. st.

Mgr. Lenka Svítilová VŠ, M-F 1
zást.  ředitelky,
ŠVP

M

Mgr. Vojtěch Kočí VŠ, Př-Z 1
Učitel,  ICT,
EVVO

Př, Z, Ch, Inf, Ek

Mgr. Kateřina Verebelyová VŠ, spec.ped. 1 učitelka, MP 1.st., Aj
Mgr. Natálie Navrátilová VŠ, Ped. - Vv 1 učitelka Aj, Vv, Hv
Mgr. Vladimíra Horáčková VŠ, Čj - Vv 1 učitelka Čj, Vv, D, Rj
Mgr. Martina Hrdinová VŠ, Čj - Ov 1 učitelka, VP Čj, Př, Vo, Z, Vl
Mgr. Martina Kociánová VŠ, Tv - Aj 1 učitelka Aj, Tv, Sh

9



Kateřina Holzmannová studující 1 učitelka 1. st.
Mgr. Lumír Velčovský VŠ, F - Zt 1 učitel F, Pč, Tv, Sh
Mgr. Veronika Směšná VŠ, Př- 0,82 učitelka 1. st. (druhá učitelka)

Mgr. Zdeňka Kulhajová
VŠ,  Čj  –  Aj,
spec.ped.

0,545 učitelka Čj, Aj konverzace

Mgr. Petra Hufová VŠ, M - Z 1 učitelka M, Z, Vv, Pč
Mgr. Hana Žáková VŠ, Čj - Ov 1 učitelka Čj, Vo, Vz, Pč, Hv
Mgr. Ondřej Drtil VŠ, M.-D 1 učitel M, D, Pč
Bc. Žaneta Střížová VŠ – vychovatel. 0,227 učitelka Rj, Aj
Jana Sklenářová VŠ, Dis 0,750 asistentka ped. 1. st.
Luďka Vénosová SŠ 0,639 asistentka ped. 2. st.
Alena Mikulová SŠ 0,389 asistentka ped. 1.st.
Jana Nesrstová SŠ 0,639 asistentka ped. 1.st.
Květa Dědičová SŠ 0,639 asistentka ped. 1. st.
Markéta Zedníková SŠ 0,750 asistentka ped. 1. st.
Hana Krejčí SŠ 0,750 asistentka ped. 2. st.
Mgr. Otto Sekanina VŠ - teologie dohoda učitel Náboženství
Celkem 22,869

Školní družina
Bc. Žaneta Střížová*1 VŠ, vychovatel. 1 vychovatelka ŠD 1
Soňa Nikolovová SŠ, vych. 1 vedoucí vych. ŠD 2

Alena Mikulová SŠ, gymn., vych. 0,482 vychovatelka
ŠD  3  +  Kroužek
Šablony II

Luďka Vénosová SŠ, vych. 0,223 vychovatelka ŠD 4
Jana Nesrstová SŠ, vych. dohoda vychovatelka Kroužek Šablony II
Celkem 2,71

Školní klub
Mgr. Irena Dokoupilová VŠ, 1. stupeň 0,018 vychovatelka Muzikál pro nejmenší

Mgr. Denisa Králová VŠ, 1. stupeň 0,018 vychovatelka Muzikál pro nejmenší

Mgr. Vojtěch Kočí VŠ, Př-Z 0,036 vychovatel Robotika

Mgr. Ondřej Drtil VŠ, M-D 0,036 vychovatel Sebeobrana

Mgr. Vladimíra Horáčková VŠ, Čj-Vv 0,214 vychovatelka Keramika 1-3

Mgr. Blanka Pavelková VŠ, 1. stupeň 0,071 vychovatelka
Hrátky s angličtinou
1,2

Mgr. Martina Kociánová VŠ, Tv - Aj 0,036 vychovatelka Badminton 2

Mgr. Natálie Navrátilová VŠ, Ped. - Vv 0,036 vychovatelka Včelařství

Bc. Tomáš Křivohlávek*2 VŠ - ekonomie 0,089 vychovatel Florbal 1-2

Jiří Dittrich SOŠ 0,036 vychovatel Badminton 1

Mgr. Hana Žáková VŠ, Čj - Vz dohoda vychovatelka Kroužek Šablony II

Mgr. Ilona Křivohlávková VŠ, M - ZT dohoda vychovatelka Kroužek Šablony II
Celkem 0,59

10



Komentář:
* zástup za dlouhobou nemoc  - Eva Macková od 14.11.2019 do 31.1.2020
*1  zástup za Zuzanu Měrkovou – MD/RD
*2 od 17.2.2020 – kroužek vedl Patrik Novák
K 26.6.2020 ukončil pracovní poměr dohodou Lumír Velčovský. 

ŠVP – koordinátor školního vzdělávacího programu
EVVO – metodik environmentální výchovy
MP – metodik prevence sociálně patologických jevů
VP – výchovný poradce
ICT- učitel - metodik ICT

Přehled správních zaměstnanců

Jméno a příjmení Vzdělání

Ú
va

ze
k

 c
el

k
em

HČ
DČ
JZ

Funkce Poznámky

Evžen Fazor SOU 0,63 0,63 školník
Dana Člupná*3 SOU 1 1 uklízečka
Claudio Turola*2 SOU 1 0 1 uklízeč JZ
Ilona Turola*1 SOU 1 1 uklízečka
Magdalena Hellerová SOU 1 0,5 0,5 uklízečka DČ

Ing. Eva Janíčková VŠ 1 0,9 0,1
účetní, 
admin. prac.

DČ

Celkem 5,63 4,03 1,5

Komentář:
*1 Anežka Kozáková – zástup za nemoc od 10.9.2019
*2 ukončen pracovní  poměr ve zkušební  době,  zástup formou krátkodobých dohod (Anna
Nováková,  Marie  Fingerová,  Michal  Krátký,  Renata  Axmannová,  Lenka  Krátká,  Anežka
Kozáková), od 6.1.2020 smlouva s  Lenkou Krátkou

11



Přehled zaměstnanců ve školní jídelně

Jméno a příjmení Vzdělání

Ú
va

ze
k

 c
el

k
em

HČ DČ Funkce

Pavlína Košátková SOŠ 1 0,8 0,2 vedoucí ŠJ
Jana Kapečková SOŠ 1 1 kuchařka 
Jana Maturová základní 1 1 prac. provozu
Kamila Vybíralová SOU 1 0,7 0,3 prac. provozu
Miroslava Siváková SOU 1 0,5 0,5 kuchařka
Petra Kouřilová SOU 1 0,9 0,1 ved.kuchařka 
Celkem 6 4,9 1,1

IV. Zápis k     povinné školní docházce  

Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy
Zápis proběhl:  Zápis byl naplánován na  7.4.2020. 

Počet prvních tříd Počet dětí zapsaných do první třídy Počet odkladů pro školní rok

2 47 8

Komentář:
Z důvodu mimořádných opatření probíhal zápis dálkovou formou v termínu 1.4.-10.4.2020.
Rodiče  obdrželi  formuláře  k  vyplnění  a  vhazovali  je  do  schránky.  Vyrozumění  o
přijetí/nepřijetí bylo zveřejněno na úřední desce. 
Jedna uchazečka se o prázdninách přestěhovala. Do prvních tříd tedy nastoupilo celkem 38
žáků, z toho 1 žák se vzdělává v zahraničí (§ 38 ŠZ).  

V. Výsledky vzdělávání žáků

Výsledky  vzdělávání  jsou  hodnoceny  pravidelně  čtyřikrát  ročně  na pedagogické  radě
(pedagogická rada ve 3. čtvrtletí proběhla pomocí videokonference). Rodiče jsou s výsledky
žáků seznamováni dvakrát ročně na třídních schůzkách (na jaře schůzka neproběhla), dvakrát
ročně na konzultačních hodinách (na jaře konzultační hodiny nebyly vypsány, ale rodiče  byli
informováni průběžně prostřednictvím internetových nebo papírových žákovských knížek a
ve  zvýšené  míře  telefonicky).  Rodiče  žáků  mohou  pedagogické  pracovníky  kontaktovat
osobně nebo telefonicky i mimo výše uvedené možnosti. 

12



Přehled klasifikace za I. pololetí  

Komentář: 
Šest žáků neprospělo z důvodu klasifikace „nedostatečný“ v jednom či více předmětech.

13

tř
íd

a

po
če

t ž
ák

ů

pr
ům

ěr

chování
absence

celkem ve třídě průměr na žáka
vy

zn
am

en
án

í

pr
os

pě
li

ne
pr

os
pě

li

ve
lm

i d
ob

ré

us
po

ko
jiv

é

ne
us

po
ko

jiv
é

ce
lk

em

om
lu

ve
ná

ne
om

lu
ve

ná

ce
lk

em

om
lu

ve
ná

ne
om

lu
ve

ná

I.
22 22 0 0 1,00 22 0 0 559 559 0 25,41 25,41 0

II.A
19 19 0 0 1,30 19 0 0 978 978 0 51,47 51,47 0

II.B
19 19 0 0 1,02 19 0 0 899 899 0 47,32 47,32 0

III.A
17 15 2 0 1,13 17 0 0 817 817 0 48,06 48,06 0

III.B
17 15 2 0 1,26 17 0 0 1183 1183 0 69,59 69,59 0

IV.A
20 16 4 0 1,30 20 0 0 558 558 0 27,90 27,90 0

IV.B
23 13 10 0 1,46 23 0 0 913 913 0 39,70 39,70 0

V.A
23 13 9 1 1,52 23 0 0 730 725 5 31,74 31,52 0,22

V.B
19 11 8 0 1,53 19 0 0 526 526 0 27,68 27,68 0

VI. A
20 7 13 0 1,79 20 0 0 962 962 0 48,10 48,10 0

VI.B
23 10 13 0 1,58 23 0 0 1254 1254 0 54,52 54,52 0

VII.A
24 14 10 0 1,48 24 0 0 914 914 0 38,08 38,08 0

VII.B
21 5 15 1 1,89 21 0 0 1007 1007 0 47,95 47,95 0

VIII.A
19 5 12 2 1,92 19 0 0 898 898 0 47,26 47,26 0

VIII.B
18 7 11 0 1,70 18 0 0 1253 1253 0 69,61 69,61 0

IX.
27 8 17 2 1,97 27 0 0 1435 1435 0 53,15 53,15 0

∑ 331 199 126 6 x 331 0 0 13451 13446 5 x x x

%
60,12 38,1 2,33 x 99,6 0,4 0 x 99,96 0,04 x x x

 celkový 
prospěch



Přehled klasifikace za II. pololetí 

Komentář:
Stavy žáků jsou uvedeny vždy k datu vysvědčení. Velmi nízký počet zameškaných hodin je
způsoben uzavřením školy, v této době se docházka neevidovala.

14

tř
íd

a

po
če

t ž
ák

ů

pr
ům

ěr

chování
absence

celkem ve třídě průměr na žáka

vy
zn

am
en

án
í

pr
os

pě
li

ne
pr

os
pě

li

ve
lm

i d
ob

ré

us
po

ko
jiv

é

ne
us

po
ko

jiv
é

ce
lk

em

om
lu

ve
ná

ne
om

lu
ve

ná

ce
lk

em

om
lu

ve
ná

ne
om

lu
ve

ná

I. 22 22 0 0 1 22 0 0 324 324 0 14,73 14,73 0

II.A 19 19 0 0 1,03 19 0 0 244 244 0 12,84 12,84 0

II.B 19 18 1 0 1,03 19 0 0 210 210 0 11,05 11,05 0

III.A 17 15 2 0 1,13 17 0 0 207 207 0 12,18 12,18 0

III.B 17 17 0 0 1,15 17 0 0 182 182 0 10,71 10,71 0

IV.A 20 16 4 0 1,26 20 0 0 285 285 0 14,25 14,25 0

IV.B 23 14 9 0 1,33 23 0 0 329 329 0 14,3 14,3 0

V.A 23 13 10 0 1,43 23 0 0 202 202 0 8,78 8,78 0

V.B 19 9 10 0 1,47 19 0 0 124 124 0 6,53 6,53 0

VI.A 20 8 12 0 1,63 20 0 0 334 334 0 16,7 16,7 0

VI.B 23 14 9 0 1,44 23 0 0 317 317 0 13,78 13,78 0

VII. A 24 14 10 0 1,4 24 0 0 216 216 0 9 9 0

VII.B 20 5 15 0 1,74 20 0 0 397 397 0 18,9 18,9 0

VIII.A 19 6 11 2 1,85 19 0 0 235 235 0 12,37 12,37 0

VIII.B 18 8 10 0 1,7 18 0 0 229 229 0 12,72 12,72 0

IX. 27 7 19 1 2,01 27 0 0 508 508 0 18,81 18,81 0,28

∑ 330 205 122 3 x 330 0 0 4343 4343 0 x x x

%
62,1 37 0,91 x 100 0 0 x 100 0 x x x

 celkový 
prospěch



Výchovná opatření

Třída
Pochvala
ředitelky

školy

Pochvala
třídního
učitele

Napomenutí
třídního
učitele

Důtka
třídního
učitele

Důtka
ředitelky

školy

Snížený
stupeň z
chování

1.
 p

ol
ol

et
í

2.
 p

ol
ol

et
í

1.
 p

ol
ol

et
í

2.
 p

ol
ol

et
í

1.
 p

ol
ol

et
í

2.
 p

ol
ol

et
í

1.
 p

ol
ol

et
í

2.
 p

ol
ol

et
í

I. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II.A 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II.B 0 0 0 0 0 0 0 0 0
III.A 0 0 0 0 0 0 0 0 0
III.B 0 0 0 0 0 0 0 0 0
IV.A 0 2 0 0 0 0 0 0 0
IV.B 0 5 0 1 0 0 0 0 0
V.A 0 6 0 0 0 0 0 0 0
V.B 0 9 0 2 0 1 0 0 0
VI.A 0 9 0 6 0 3 0 0 0
VI.B 0 12 2 6 0 1 0 0 0
VII.A 0 3 0 0 0 0 0 0 0
VII.B 0 7 0 2 0 1 0 0 0
VIII.A 0 8 2 5 0 3 0 0 0
VIII.B 0 6 1 4 1 2 0 0 0
IX. 0 11 3 4 0 2 0 0 0
Celkem 0 78 8 30 1 13 0 0 0

Komentář:
Výchovná  opatření  ve  druhém  pololetí  nebyla  téměř  uplatněna  z  důvodu  mimořádných
opatření a uzavření školy od 11.3.2020. 

Komisionální přezkoušení žáků

V srpnu byla jedna žákyně komisionálně zkoušena z matematiky, opravnou zkoušku vykonala
úspěšně. Jeden žák opakuje 8. ročník (neprospěl ve třech předmětech).

15



Žáci přijatí ke vzdělávání na střední školy 

Přijímací zkoušky proběhly z důvodu mimořádných opatření v červnu 2020 a pouze v jednom
termínu. 
 

Škola Počet

Gymnázium Šumperk 5

Gymnázium Zábřeh 1

VOŠ a SPŠ Šumperk 3

SŠ železniční, technická a stavební  Šumperk 6

SOŠ Šumperk 3

OA Šumperk 1

SZŠ Šumperk 3

VOŠ a SŠA Zábřeh 1

SŠ sociální péče a služeb Zábřeh 3

Konzervatoř Brno 1

SOUS Králíky 1

Komentář:
Povinnou školní docházku dokončilo celkem 28 žáků. Dvacet sedm žáků devátého ročníku a
jeden žák osmého ročníku. 

VI. Prevence sociálně patologických jevů

Hodnocení ŠPP za školní rok 2019/2020 (zapsala Mgr. Kateřina Verebelyová)

Školní preventivní program (ŠPP) je realizován na základě pokynu MŠMT č.j.: 14514/2000 – 
51 a je vypracován v návaznosti na MPP z předchozích školních roků.
V rámci programu spolupracujeme s organizacemi jako jsou:

• Pedagogicko – psychologická poradna Šumperk
• Městský úřad Šumperk – “OSPOD”
• Poradna zdraví Šumperku – pí. Keprtová
• SVP Dobrá Vyhlídka Šumperku
• Pontis Šumperk
• Vila Doris Šumperk
• Úřad práce Šumperk 
• Policie ČR
• a jiné

16



Školní rok 2019 / 2020 byl zaměřen nejen na problematiku rizikových jevů, jako je výskyt
šikany  v  třídním  kolektivu,  kyberšikana,  záškoláctví  nebo  kouření  (vapování)  či  užívání
jiných návykových látek, ale také na zdravý životní styl, ke kterému patří  omezení příjmu
nezdravých, tučných a přeslazených jídel, pochutin a nápojů. Hlavní důraz byl ale v letošním
školním roce kladen především na kyberšikanu, celkovou ochranu před vlivy internetového
prostředí. V letošním roce byl hodně diskutován a probírán film “V síti”, kvůli uzavření školy
jsme  film nezhlédli.

K  tématu  zdravého  životního  stylu  měly  být  směřovány  přednášky  :  “Kouření  –  vznik
závislosti a její důsledky” pro žáky 5. ročníku, “Poruchy příjmu potravy” pro žáky 7. ročníku.
Tyto  se  ale  opět  nepodařilo  vzhledem  k  situaci  zrealizovat.  Musely  být  zrušeny  také
následující  akce:   zážitkový  program  a  beseda  ve  spolupráci  s  firmou  MK  Fruit,  tzv.
“Vitamínový den”,  pro žáky 1.  -  5.  tříd,  kde bývá dětem ukázáno,  jak nahradit  nezdravé
sladkosti za sladké ovoce a zeleninua připravit si tak třeba zdravou svačinu do školy. Další
důležitou  přednášku  děti  vyslechly  na  téma  “Zdravé  zuby”,  kdy  s  paní  zubařkou  měly
možnost vyzkoušet, zda důkladně dodržují zubní hygienu.

Zdravý životní styl taktéž podporovala naše školní jídelna. Pokračuje opět program “Ovoce a
zelenina do škol”, kdy pro děti všech ročníků byly dodány 15 krát v průběhu školního roku
balíčky s čerstvým ovocem a zeleninou. Do školy byla také dodávána mléka “Kravík” bez
příchutě, a to v rámci projektu “Mléko do škol”.

Nejen pestrá a zdravá strava, ale také pohyb musí být součástí zdravého životního stylu, proto
žákům naší školy byla nabídnuta pestrá škála pohybových kroužků, které mohli v odpoledních
hodinách po vyučování navštěvovat. Ve školní družině se v letošním roce konal Projektový
den “Zdraví – základ plnohodnotného života”, kde byla probírána zdravověda, prohlubovaly
se znalosti zdravého jídelníčku a cvičení. 

Naše škola byla zapojena do Komplexního preventivního programu pro ZŠ (KPPŠ). V rámci
tohoto programu proběhly přímo na půdě školy přednášky a besedy pro jednotlivé ročníky.
Ve spolupráci s  organizací Pontis Šumperk, s MěÚ Šumperk – OSPOD a s Pedagogicko –
psychologickou  poradnou  se  konaly  interaktivní  přednášky  pro  žáky  různých  věkových
kategorií s profesionály v daných oblastech, ovšem po uzavření škol nebyl program v tomto
školním roce dokončen (nekonaly se přednášky paní. Keprtové z Poradny zdraví).

Jedním z dílčích cílů byla prevence šikany, kyberšikany, předcházení projevů agresivity či
sebedestruktivnímu chování. Opět bylo tomuto tématu věnováno několik besed, např.: “Klima
 v naší třídě” pro žáky 6. třídy. Druhým rokem  byla  do programu KPPŠ zařazena beseda pro 
4. třídu “Mediální výchova aneb dvakrát měř a jednou klikni”, což bylo v souvislosti s filmem
“V Síti” velmi vyhledávané téma prevence. Žáci musí být připraveni pohybovat se bezpečně 
v  internetovém  prostředí  a  obzvláště  dobře  znát  dodržování  pravidel  a  ohlídání  svého
soukromí na sociálních sítích. 
S žáky 5. tříd, bylo diskutováno téma “Práva a povinnosti nezletilých dětí”, žáci 8. tříd měli
přednášku  na  podobné  téma  “Mám  15  let,  co  to  pro  mě  znamená?”,  které  zabezpečuje
oddělení “OSPOD”z městského úřadu Šumperk. 

Pro žáky 9. ročníků byla taktéž zorganizována řada přednášek, které byly aktuální právě pro
děti tohoto věku, a přinesly žákům mnoho zajímavého a podnětného. Hned v září žáci byli na

17



návštěvě Úřadu práce Šumperk, která je podstatná při volbě budoucího povolání. a v říjnu
vyjeli  do  nedalekého  Zábřeha  na  akci  “Den  proti  AIDS”.  Dále  se  žáci   měli  zúčastnit
přednášky týkající se sexuálního chování mladých lidí, např. “Rizikové sexuální chování”, ale
tato neproběhla.

Další témata primární prevence rizikového chování byla přímo zapracována do tématických
plánů jednotlivých předmětů, či se konaly tvz. projektové dny . V souvislosti s tímto dále žáci
obvykle  absolvují  zážitkové  programy  “Dopravní  hřiště”  (4.  ročník),  “Hasiči”  (2.  +  6.
ročník)  ,  “Dopravní  policie”.  Letos  se  nekonalo.  Žáci  VIII.B  se  zúčastnili  akce  “Den
policistou”. Dalším celoročním projektem, do kterého jsou zapojení žáci 4. třídy je “Ekoklub”
pod záštitou Vily Doris. Děti vyjíždějí 4x ročně na dopolední program, který se vždy vztahuje
k nějakému tématu a většinou je zde podporováno umění společně  pracovat ve skupinách a
řešit problémy.  

Ve školním 2019/2020 byly nabídnuty žákům naší školy v rámci školního klubu tyto kroužky:
volejbal,  keramika,  florbal  (různé  úrovně),  badminton,  hrátky  s  angličtinou,  italština  pro
začátečníky,  florbal,  muzikál pro nejmenší, robotika a programování, včelařství, sebeobrana,
míčové  hry )některés  e  z  důvodu nezájmu neotevřely).  Dále  byla  možnost  využití  těchto
aktivit v rámci projektu Podpora žáků a pedagogů II – výzva  2018: “Klub zábavné logiky a
deskových her” a “Čtenářský klub”. V rámci družiny mohly děti také navštěvovat pohybové
hry, florbal a tvořivou dílnu.

V průběhu školního roku byly také uspořádány jednorázové akce, některé z nich konané ve
spolupráci  s  rodiči.  Patří  zde  např.  Halloween,  Den  evropských  jazyků,  Sportovní  den,
Dýňování  (školní  družina),  exkurze,  ozdravný pobyt,  divadelní  představení  a  jiné.  Dětem
bývá nabídnuto v průběhu školního roku také mnoho kurzů – turistický, cyklistický, jazykový.
Opět  i  tyto  činnosti  podporují  vylepšení  či  upevnění  vztahů  mezi  dětmi  a  přispívají  ke
zdravému klimatu v kolektivu.   V letošním roce vlivem uzavření školy nebyly některé kurzy
uskutečněny.
Stejně jako v předchozím roce, měly děti přístup k telefonním kontaktům na různé organizace 
a instituce zabývající se prevencí. Své případné problémy mohly konzultovat s výchovnou
poradkyní,  metodikem prevence,  vedením školy nebo se svými třídními učiteli.  Stejně tak
měli možnost konzultace zákonní zástupci žáků naší školy.

VII. Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Výchozí stav
 
Kateřina Holzmannová studuje učitelství pro 1. stupeň ke splnění kvalifikačních předpokladů.
Ostatní zaměstnanci jsou kvalifikovaní. 

 

18



Studium k prohlubování odborné kvalifikace

Pracovník Datum, téma kurzu,/semináře, časová dotace

Martina Kociánová
12.12.2019; Anglická gramatika efektivně a snadno 1;  8 hodin

  1.11.2019; Midlfulness pro pedagogy; 8 hodin
  2.11.2019; Krizové situace ve školním prostředí; 8 hodin

Denisa Králová

1.10.2019-13.1.2020;  Rozvoj  řeči  a  prevence  poruch  reči  u  dětí
předškolního a školního věku; 40 hodin
29. 10. 2019 – 30. 10. 2019; Finanční matematika pro 1. stupeň ZŠ; 16
hodin
1.11.2019; Midlfulness pro pedagogy; 8 hodin
2.11.2019; Krizové situace ve školním prostředí; 8 hodin

Veronika Směšná
1.11.2019; Midlfulness pro pedagogy; 8 hodin
2.11.2019; Krizové situace ve školním prostředí; 8 hodin
28. 5. 2020; Anglická gramatika efektivně a snadno 1; 8 hodin

Blanka Pavelková

  29. 10. 2019 – 30. 10. 2019; Finanční matematika pro 1. stupeň ZŠ; 16 hodin
  1. 11.2019; Midlfulness pro pedagogy; 8 hodin
  2.11.2019; Krizové situace ve školním prostředí; 8 hodin

28. 5. 2020; Anglická gramatika efektivně a snadno 1; 8 hodin

Monika Knappová

1.11.2019; Midlfulness pro pedagogy; 8 hodin
2.11.2019; Krizové situace ve školním prostředí; 8 hodin
26.2.2020;  Jak  na  globální  témata  ve  výuce  českého jazyka,  občanské
výchovy a matematiky; 4 hodiny

 18. 5. 2020; Osvědčená cvičení tvůrčího psaní aneb Jak učit sloh bez nudy,
 MgA. René Nekuda;1 hod, online
 26. 5. 2020; Únikové hry a další schovávačky aneb i čeština na 2. stupni může
 být skvělá, Mgr. Ivana Hrubá Eliášová; 1 hod, online

Kateřina Holzmannová

12. 9. 2019 – 19. 11. 2019; Charakteristika, diagnostika a náprava 
specifických poruch učení; 40 hodin

1.11.2019; Midlfulness pro pedagogy; 8 hodin

2.11.2019; Krizové situace ve školním prostředí; 8 hodin
28. 5. 2020; Anglická gramatika efektivně a snadno 1; 8 hodin

Ilona Křivohlávková

1.11.2019; Midlfulness pro pedagogy; 8 hodin
2.11.2019; Krizové situace ve školním prostředí; 8 hodin

16.5.2019;  Přímá a nepřímá pedagogická činnost v době uzavření škol,
Hana Poláková, webinář  MAS; 3 hodiny

Lenka Svítilová
1.11.2019; Midlfulness pro pedagogy; 8 hodin
2.11.2019; Krizové situace ve školním prostředí; 8 hodin
19.6.2020; Školení dle vyhlášky 50/78 Sb., § 11 – vyučující fyziky

Vladimíra Horáčková
1.11.2019; Midlfulness pro pedagogy; 8 hodin
2.11.2019; Krizové situace ve školním prostředí; 8 hodin

19



Vojtěch Kočí
1.11.2019; Midlfulness pro pedagogy; 8 hodin
2.11.2019; Krizové situace ve školním prostředí; 8 hodin

Natálie Navrátilová
1.11.2019; Midlfulness pro pedagogy; 8 hodin
2.11.2019; Krizové situace ve školním prostředí; 8 hodin
28. 5. 2020; Anglická gramatika efektivně a snadno 1; 8 hodin

Lumír Velčovský
 1.11.2019; Midlfulness pro pedagogy; 8 hodin
 2.11.2019; Krizové situace ve školním prostředí; 8 hodin

Luďka Vénosová

 1.11.2019; Midlfulness pro pedagogy; 8 hodin
 2.11.2019; Krizové situace ve školním prostředí; 8 hodin
19.6.2020; Konkrétní metody, možnosti a formy práce s žáky se  SVP II;
8 hodin, online

Jana Sklenářová
 1.11.2019; Midlfulness pro pedagogy; 8 hodin
 2.11.2019; Krizové situace ve školním prostředí; 8 hodin

Markéta Zedníková
 1.11.2019; Midlfulness pro pedagogy; 8 hodin
 2.11.2019; Krizové situace ve školním prostředí; 8 hodin

Hana Krejčí
 1.11.2019; Midlfulness pro pedagogy; 8 hodin
 2.11.2019; Krizové situace ve školním prostředí; 8 hodin

Kateřina Verebelyová

29. 10. 2019 – 30. 10. 2019; Finanční matematika pro 1. stupeň ZŠ; 16
hodin
1.11.2019; Midlfulness pro pedagogy; 8 hodin
2.11.2019; Krizové situace ve školním prostředí; 8 hodin

Zdeňka Kulhajová

5.11.2019; Inspiring learners,   Dr.Pazderová; 3 hodiny, MAS Horní 
Pomoraví o.p,s.
11.2.2020; Do you understand“ Dr.Pazderová; 3 hodiny, MAS Horní 
Pomoraví o.p,s
28. 5. 2020   Anglická gramatika efektivně a snadno 1; 8 hodin

Jana Nesrstová

9.1.2020; Možnosti práce s dětmi s problémy chování (ADHD a poruchy
chování)

 1.11.2019; Midlfulness pro pedagogy; 8 hodin
 2.11.2019; Krizové situace ve školním prostředí; 8 hodin

Dana Králová

1.11.2019; Midlfulness pro pedagogy; 8 hodin

2.11.2019; Krizové situace ve školním prostředí; 8 hodin

28. 5. 2020; Anglická gramatika efektivně a snadno 1; 8 hodin

Jarmila Březinová
 1.11.2019; Midlfulness pro pedagogy; 8 hodin

 2.11.2019; Krizové situace ve školním prostředí; 8 hodin

Iveta Stavělová 
Šejnohová

1.11.2019; Midlfulness pro pedagogy; 8 hodin

2.11.2019; Krizové situace ve školním prostředí; 8 hodin

Irena Dokoupilová 28. 5. 2020; Anglická gramatika efektivně a snadno 1; 8 hodin

20



  1.11.2019; Midlfulness pro pedagogy; 8 hodin

  2.11.2019; Krizové situace ve školním prostředí; 8 hodin

Hana Žáková

 1.11.2019; Midlfulness pro pedagogy; 8 hodin
 2.11.2019; Krizové situace ve školním prostředí; 8 hodin
26.2.2020 – Jak na globální témata ve výuce českého jazyka, občanské
výchovy a matematiky; 4 hodiny

Iveta Truxová
28. 5. 2020; Anglická gramatika efektivně a snadno 1; 8 hodin
 1.11.2019; Midlfulness pro pedagogy; 8 hodin
 2.11.2019; Krizové situace ve školním prostředí; 8 hodin

Alena Mikulová

19.6.2020; Konkrétní metody, možnosti a formy práce s žáky se  SVP II;
8 hodin, online
 1.11.2019; Midlfulness pro pedagogy; 8 hodin
 2.11.2019; Krizové situace ve školním prostředí; 8 hodin

Soňa Nikolovová

13.11.2019; Seminář pedagogických pracovník ŠD a ŠK; 2,5 hodiny
 1.11.2019; Midlfulness pro pedagogy; 8 hodin
 2.11.2019; Krizové situace ve školním prostředí; 8 hodin
19.6.2020; Konkrétní metody, možnosti a formy práce s žáky se  SVP II;
8 hodin, online

Martina Hrdinová
1.11.2019; Midlfulness pro pedagogy; 8 hodin

 2.11.2019; Krizové situace ve školním prostředí; 8 hodin

Eva Janíčková 13.12.2019;  Účetní uzávěrka pro příspěvkové organizace
Evžen Fazor 19.6.2020; Školení dle vyhlášky 50/78 Sb., § 4 – školník

VIII.  Aktivity a     prezentace školy na     veřejnosti  

• setkání s rodiči 1. třídy, přítomné přivítal  pan starosta, místostarosta a zástupkyně ze
SPOZu předaly dětem drobné dárky, děti si poté pochutnaly na malé svačince

• halloweenský večer, připravena strašidelná stezka po škole s řadou úkolů,  děti ze ŠD
vydlabaly o podzimních prázdninách dýně, občerstvení ve školní jídelně

• třináctý ročník losovaného volejbalového turnaje, zúčastnila se 4 družstva
• vystoupení dětí na vánočních trzích v zámecké oranžerii
• setkání s budoucími prvňáčky, akce „Zahrajeme si na školu“, setkání rodičů a dětí  

s učitelkami – proběhlo v omezeném režimu, seznámení s vyučujícími
• vítání občánků

21



Aktivity

Září
2.  Slavnostní zahájení školního roku

Schůzky s rodiči prvňáčků
9.  Zahájení plaveckého výcviku, 2. a 3. ročník
16. Úřad práce, Šumperk, IX. třída
19. Den policistou, Šumperk, vybraní žáci VIII. B
20. Projekt Malí badatelé, poznávání obce a okolí- výšlap na Brusinku-I., II. A, II.B, III. A
24.       Atletický čtyřboj, Tyršův stadion Šumperk, OF, III. a IV. kategorie, 6. - 9. ročník
24.       Návštěva knihovny
25. Dokument „Kolumbie“, kino Oko Šumperk, 8. ročník
26. Beseda „Civilní obrana“, Muzeum silnic Vikýřovice, VIII. B
27. Evropský den jazyků, školní soutěž pro 4. a 5. ročník, pořádali žáci IX. třídy

Říjen 
2. Den proti AIDS, Zábřeh, IX.třída
3. Přírodovědný klokan, výběr 2.stupeň
4. Projektový den „Pravěk“, VI. A
7.-11.  Ozdravný pobyt, Ekologické centrum Mladoňov, 5. ročník

Sběr papíru
            Sběr kaštanů a žaludů
8. Exkurze na Obecní úřad Bludov, prohlídka radnice, I. třída
10. Finanční gramotnost, SPŠ Šumperk, IX. třída
15. Preventivní program „Práva a povinnosti nezletilých dětí“, 5. ročník
 Preventivní program „Mám 15 let, co to pro mě znamená“, 8. ročník
 Vítání občánků, Bludov, 3. ročník
16. Projektový den „Pravěk“, VI. B
18. Projektový den „Den stromů“, 1.stupeň
21. Nábor, OU a Praktická škola Mohelnice,  IX. třída
22.       Badmintonový turnaj, ZŠ Vrchlického, okresní kolo, III. a IV. kategorie, 6. - 8. ročník 
29. Podzimní vycházka – sbírání přírodnin na dýňování ve školní družině
30. Dýňování ve školní družině
31. Halloween, školní akce

Listopad
1. Projektový den „Význam včel“, IV. A
5. Exkurze, šicí dílna Bludov, I. třída
6. Metodická dohlídka, SPC, žáci s PO
12. Projektový den „Zdravý životní styl – správné držení těla“, IV. B

Projektový den ve školní družině „Tradice a kouzla starých řemesel“
13. Focení prvňáčků do Šumperského deníku
14. Dějepisná olympiáda, školní kolo, vybraní žáci 8. a 9. ročník
16. Olympiáda v českém jazyce, školní kolo, vybraní žáci 8. a 9. ročník
18. Ukončení plaveckého výcviku, 2. a 3. ročník
19. Slavnostní předávání Slabikáře, Knihovna Bludov, I. třída

Exkurze, zámek Bludov, I. třída

22



Exkurze, Oranžerie Bludov, I. třída
21. Návštěva ČOV Bludov, 8. ročník

Projektový den „Zdravé zuby“, I. třída
22. Exkurze, Vlastivědné muzeum v Šumperku, „Od socialismu k demokracii“, VII. A

Projektový den „Význam včel“, IV. B
27. Projektový den ve školním klubu „Vánoční tradice“
28. Projektový den ve školním klubu „Vánoční tradice“

Prosinec
3. Projektový den „Zdravý životní styl – správné držení těla“, IV. A

Mikulášské odpoledne v tělocvičně pro děti ze školní družiny
4. Přednáška SPŠ Šumperk - robotika, ZŠ Bludov, vybraní žáci 8. a 9. ročníku
5. Mikuláš v MŠ Bludov, IX. třída
10. Divadelní představení „Tučňáci“, Divadlo Šumperk, 1. až 3. ročník
11. Vánoční turnaj v  pexesu ve školní družině

Volejbalový turnaj pro rodiče
12.-13. Oranžerie Bludov, vánoční trhy
16. Výukový program „ Advent, vánoční čas“, Ekologické centrum Mladoňov, 4. ročník

Výstava „Poklad Inků“, Výstaviště Brno, 7. ročník
17. Filmové představení „Tajný život mazlíčků“, kino Oko Šumperk, 1. stupeň

Filmové představení „Vánoce a spol.“, kino Oko Šumperk, 2. stupeň
18. Exkurze, Vlastivědné muzeum v Šumperku, „Od socialismu k demokracii“, VI. B
19.-20. Oranžerie Bludov, vánoční trhy

Leden
6. Preventivní program „Mediální výchova aneb dvakrát měř a jednou klikni“, 4. ročník
13.-17.  Lyžařský výcvikový kurz, Červenohorské sedlo, 7. a 8. ročník
16. Přednáška „Zdravé zuby“, 1. až 4. ročník
21. Projektový den ve školní družině „Zdraví – základ plnohodnotného života“

Olympiáda v českém jazyce, Šumperk, okresní kolo (2. místo)
23. Zeměpisná olympiáda, školní kolo, vybraní žáci 6. až 9. ročník
24. Biologická olympiáda, školní kolo, vybraní žáci 6. až 9. ročník
28. Pythagoriáda, školní kolo, vybraní žáci 5. - 8. ročník
28.       Obecní úřad – exkurze 2. třídy
30.    Pradědovo muzeum – výukový program o lázních

Únor
13. Projektový den „Zdravé zuby“, IV. B

Přednáška, „Třicet let od pádu komunismu“, pan Stanislav Balík, IX. třída
18. Projektový den „ Masopust“, 1. - 4. ročník

Den s průmyslovkou - robotika, Šumperk, dvojice žáků VIII. A a IX. třída
18.       Vyhodnocení soutěže: Jak znáš svou obec( starosta Pavel Ston a Gabruiela Flašarová)
19. Divadelní představení „O rybáři“, Divadlo Šumperk, 1.- 5. ročník

Robotický den s průmyslovkou, Šumperk, vybraní žáci 8. a 9. ročník
24. Školní kolo recitační soutěže, 1.- 5. ročník
25. Preventivní program „Klima třídy“, VI. B
26. Preventivní program „Klima třídy“, VI. A

23



Zeměpisná olympiáda, Šumperk, okresní kolo (2. místo)
27.       APA – ukázka aplikovaných pohybových aktivit(Olomouc)

Březen
2. Zimní sportovní den
3.         Vítání občánků
3.- 4. Lyžařský výcvikový kurz, Červenohorské sedlo, 1. stupeň
4. Projektový den „Středověk“, VII. B
5. Projektový den „Středověk“, VII. A
9. Pěvecká soutěž 1.- 5. ročník, školní kolo
9. Zapojení žáků 5.ročníku do celosvětového projektu „Postcrossing“
11.3.   Mimořádné opatření – uzavření školy

Duben
celý měsíc online úlohy Zlatý list, ekosoutěž, 6. - 9. ročník

23. Soutěž – anglický jazyk, tvorba videí na téma „My favourite things“, MAS Horní 
Pomoraví o.p.s. (kategorie neurčena) 

29. Zeměpisná olympiáda, online, krajské kolo

Květen
11. Zahájena docházka zájemců z řad žáků  9. ročníku – příprava na přijímací zkoušky
25. Zahájena docházka zájemců z řad žáků  1. stupně

Červen
8. Zahájena docházka zájemců z řad žáků  2. stupně
16.       Pradědovo muzeum – výukový program: Řemesla 1. tř. 
17.       Pradědovo muzeum – výukový program: Řemesla II. B 
18.       Pradědovo muzeum – výukový program: Řemesla II. A
24 Setkání s předškoláky

Exkurze:
Čistírna odpadních vod, Bludov, 8.ročník
Vlastivědné muzeum v Šumperku, „Od socialismu k demokracii“, VII. A, VI.B

Kurzy:
Plavecký výcvik, Zábřeh, 2. a 3. ročník, 10 lekcí od 9.9.
Ozdravný pobyt, 5. ročník, Mladoňov, 7. - 11.10.
Lyžařský kurz pro 7. -  9. ročník, Červenohorské sedlo, 13.2. - 17.2.
Lyžařský kurz pro 1. stupeň, Červenohorské sedlo, 3.3. - 4.3.

24



IX. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI

Kontrola ze strany ČŠI v tomto školním roce ve škole neproběhla. 

X. Základní údaje o     hospodaření – k 31.12.2019  

25

Výkaz zisku a ztrát Hlavní činnost Hospodářská činnost

výnosy náklady výnosy náklady

Prostředky poskytnuté zřizovatelem – NIV

Prostředky poskytnuté krajským úřadem-NIV

Účelové dotace MŠMT, projekty

Tržby, úroky, zúčtování  fondů, jiné výnosy

Dary 0

Příjmy celkem

Spotřeba materiálu

Spotřeba energie

Opravy a udržování

Cestovné 40

Ostatní služby

Mzdové náklady

Odvody

Ostatní pojištění, soc.náklady

Odpisy

Prodané zboží, jiné 0 0

Drobný dlouhodobý majetek 0

Ostatní náklady z činnosti 0

Náklady celkem

Zisk, ztráta 0

Hospodářský výsledek

2 498 558

22 026 896

548 784

2 491 252 1 153 382

27 565 490 1 153 382

2 335 437 473 929

998 096 82 898

237 856 1 523

41 643

855 449 20 582

16 215 412 394 195

5 442 096 131 445

609 130 10 871

27 327 4 366

389 563

413 481

27 565 490 1 119 849

33 533

33 533



Komentář:
Rezervní  fond  na  konci  roku  2019  byl  navýšen  o  nespotřebovanou  část  dotace  Projekt
Šablony II ve výši 1 223 208,11 Kč.
Hospodářský kladný výsledek ve výši 33 532,68 Kč byl převeden do fondů. Částka 10 000 Kč
byla převedena do fondu odměn a částka 23 532,68 Kč byla převedena do rezervního fondu. 
Provozní náklady na stravování dětí MŠ jsou zahrnuty v rozpočtu školy.

26

Finanční a peněžní fondy stav k 1.1.2019 stav k 31.12.2019

Fond odměn 120434 130434

Fond kulturních a sociálních potřeb 323985 435251

Fond rezervní 275141 1508344

Fond investiční 437566 395149

 

Celkem 1157126 2469178

Z
áv

az
né

 u
ka

za
te

le Přímé NIV celkem

z toho - Platy

- OON

O
ri

en
ta

čn
í u

ka
za

te
le

Odvody, náhrady, FKSP

ONIV

Ukazatele stanovené krajským 
úřadem

Stanoveno rozpočtem 
(konečný stav po úpravách) Stav k 31.12.2019

21 997 840 21 997 840

15 891 567 15 891 567

12 200 12 200

5 724 683 5 766 425

369 390 327 648



XI.  Zapojení  školy  do     rozvojových  a     mezinárodních  programů.  
Předložené a     realizované projekty financované z     cizích zdrojů.  

Ministerstvo životního prostředí vyhlásilo možnost získat příspěvek na ozdravný pobyt pro
děti z oblastí se zhoršeným životním prostředím. Projekt byl zpracovaný pro dvě páté třídy
s  tématem „Tajemství  živlů“.  V loňském roce se zúčastnil  pobytu aktuální  5.  ročník  a  v
letošním roce opět páté třídy absolvovaly ekologický ozdravný pobyt v Mladoňově v říjnu
2019.  

Škola  druhým  rokem  pokračuje  v projektu  z  Operačního  programu  Výzkum,  vývoj  a
vzdělávání. Žádost byla podána v rámci výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného
vykazování – šablony pro MŠ a ZŠ II, na  projekt Podpora žáků a pedagogů II – výzva 2018 v
celkové výši 1 699 682 Kč. Projekt byl zahájen 1.8.2019 a bude ukončen 31.7.2021. 
Finanční  prostředky  projektu  jsou  určeny  na  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků
v různých oblastech – většina byla již k realizována; pořízení 30 ks tabletů a jejich zařazení a
využívání  ve  výuce  – bylo  zahájeno  ve  druhém pololetí,ale  bylo přerušeno mimořádným
opatřením;  doučování  žáků  ohrožených  školním  neúspěchem  –  v  době  uzavření  školy
probíhalo  online  formou;  projektové  dny  ve  škole,  v  družině  a  ve  školním  klubu  -  se
zapojením odborníka z praxe – část proběhla, část musela být přesunuta z důvodu uzavření
školy; zřízení nových klubových aktivit (badatelský klub, klub deskových a logických her,
čtenářský  klub)  –  ve  druhém  pololetí  ve  své  činnosti  pokračovala  jedna  skupina  klubu
deskových  a  logických  her  –  online,  činnost  ostatních  byla  přerušena  po  zavření  školy.
Cílovou skupinou jsou žáci  školy,  účastníci  školní  družiny,  školního klubu a  pedagogičtí
pracovníci školy. 
Z podpůrného programu obce Bludov škola získala dotaci pro rok 2020 ve výši 10 000 Kč
na zajištění příměstského tábora v období letních prázdnin. Příměstský tábor  „Na indiánské
stezce “ proběhl od 24.8. do 28.8.2020 a zúčastnilo se ho 32 dětí.

XII.  Zapojení  školy  do     dalšího vzdělávání  v     rámci  celoživotního  
učení

Ve školním  roce  2019/2020  škola  nebyla  zapojena  do dalšího  vzdělávání  v rámci
celoživotního učení.

XIII.  Spolupráce  s     odborovými  organizacemi,  organizacemi  
zaměstnavatelů a     dalšími partnery při plnění úkolů ve     vzdělávání  

Ve školním roce škola nespolupracovala s odborovými organizacemi (ve škole není
ustanovena odborová organizace) a organizacemi zaměstnavatelů.

Subjekty s  nimiž škola spolupracuje:  ARPOK – agentura rozvojové  a humanitární
pomoci Olomouckého kraje,  MěÚ Šumperk, Spolek rodičů a přátel  Základní školy Karla
staršího ze Žerotína Bludov, MŠ Bludov, ZŠ Bohutín,  PPP Šumperk, SPC Šumperk, Vila
Doris, ÚP Šumperk, Poradna pro ženy a dívky Zábřeh, HZS Šumperk, Hasiči Bludov, Policie

27



ČR, Nemocnice Šumperk, Městská knihovna Šumperk, Místní knihovna Bludov, Kino OKO
Šumperk, Pontis Šumperk, Nízkoprahový klub pro děti a mládež Rachot, Divadlo Šumperk,
Kulturní dům Bludov, Plavecký bazén Zábřeh, SOŠ Šumperk, Poradna zdraví Šumperk, SOŠ
Šumperk,  Zámek  Bludov,  Oranžerie  Bludov,  Pradědovo  muzeum,  SPC Mohelnice,  APA
Olomouc

XIV.  Spolupráce  s     odborovými  organizacemi,  organizacemi  
zaměstnavatelů a     dalšími partnery při plnění úkolů ve     vzdělávání  

Ve školním roce škola nespolupracovala s odborovými organizacemi (ve škole není
ustanovena odborová organizace) a organizacemi zaměstnavatelů.

Subjekty s nimiž škola spolupracuje: MěÚ Šumperk, Spolek rodičů a přátel Základní
školy  Karla  staršího  ze  Žerotína  Bludov,  MŠ  Bludov,  ZŠ  Bohutín,  PPP  Šumperk,  SPC
Šumperk, Vila Doris, ÚP Šumperk, Poradna pro ženy a dívky Zábřeh, HZS Šumperk, Hasiči
Bludov,  Policie  ČR,  Nemocnice  Šumperk,  Městská  knihovna  Šumperk,  Místní  knihovna
Bludov, Kino OKO Šumperk, Pontis Šumperk, Nízkoprahový klub pro děti a mládež Rachot,
Divadlo Šumperk,  Kulturní dům Bludov, Plavecký bazén Zábřeh,  SOŠ Šumperk,  Poradna
zdraví Šumperk, SOŠ Šumperk, Zámek Bludov, Oranžerie Bludov.

XV. Přílohy

Příloha 1. Fotodokumentace – CD

Pedagogická rada projednala dne: 1.9. 2020

Školské radě předloženo dne:  11.10.2020

Ředitelka školy: Mgr. Ilona Křivohlávková

Školská rada schválila dne: 25.10.2020 (zasedání proběhlo formou videokonference)

Předsedkyně školské rady: Mgr. Irena Dokoupilová

28


